
Pag. 1 di 1 

 

 
 CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3067 

 

DETERMINAZIONE n. 449 del 20  dicembre 2012 
 
 

OGGETTO: Estinzione anticipata mutui CDP. Impegno e liquidazione somme.  
 

L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di dicembre   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61 del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 66 del 28-11-2012 con la quale è stato deciso di estinguere 
anticipatamente mutui in essere con la Cassa DD.PP. ai sensi dell’art. 16, comma 6 bis del DL n. 95 
del 06.07.2012, convertito, con modificazioni, dalla legge 135 del 07.08.2012; 
VISTA la nota della Cassa Depositi e Prestiti in data 17-12-2012, con la quale trasmette il prospetto 
riepilogativo dei mutui oggetto dell’operazione, con l’indicazione delle somme dovute e spettanti per il 
loro rimborso anticipato calcolato ai sensi del D.M. Economia e Finanza 20 giugno 2003 e della 
circolare CDP Spa 27 gennaio 2005 n. 1255 e successive modifiche; 
CONSIDERATO altresì che nella stessa nota viene precisato che l’estinzione anticipata produrrà i 
suoi effetti dal 31 dicembre 2012 e verrà perfezionata solo dopo la verifica dell’incasso delle somme 
dovute entro tale termine; 
RITENUTO di dover provvedere in merito impegnando e liquidando in favore di CDP Spa l’importo 
complessivo di € 222.700,45 di cui € 178.828,70 per debito residuo ed € 43.871,75 per indennizzo 
sui capitoli di PEG appositamente istituiti in sede di assestamento; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare e liquidare in favore di CDP Spa l’importo complessivo di € 222.700,45 dovuta a 
seguito di rimborso anticipato di n. 41 prestiti di cui in dettaglio alla citata delibera consiliare n. 
66 del 28-11-2012; 

2. Prelevare la spesa per € 178.828,70 dal Cap. 44125 del PEG 2012 “Estinzione anticipata 
mutui CDP Spa” e per € 43.871,75 dal Cap. 3535 del PEG 2012 “Indennizzo per estinzione 
anticipata prestiti”; 

3. Provvedere al pagamento delle somme suindicate utilizzando il seguente codice IBAN: 
IT27Z0760203200000000029814 con la causale “Rimborso anticipato mutui CDP 31-12-
2012. 

 
Il Compilatore 

(mds) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21.12.2012 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi Finanziari e  
Risorse Umane 

Ufficio Ragioneria 


